中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]公租房申请条件
来源：网络  作者：空山新雨  更新时间：2025-04-20
第一篇：公租房申请条件公租房申请条件市民在申请公租房时，需递交公租房申请书，且要按照公租房申请书格式来进行填写。专家指出，公租房申请书格式中应包括个人基本情况、申请承诺等。(一)工作、收入和住房证明1.此证明由公共租赁住房申请人所在工作单...
第一篇：公租房申请条件
公租房申请条件
市民在申请公租房时，需递交公租房申请书，且要按照公租房申请书格式来进行填写。专家指出，公租房申请书格式中应包括个人基本情况、申请承诺等。
(一)工作、收入和住房证明
1.此证明由公共租赁住房申请人所在工作单位出具。
2.收入包括工资、薪金、奖金、年终加薪、劳动分红、津贴、补贴、养老金、财产性收入、其他劳动所得不包括基本养老保险费、基本医疗保险费、失业保险费、工伤保险费、生育保险费等社会保险费和住房公积金。
3.“人员类别”中勾选“合同”的需写明“劳动合同签订年限”。
4.出具证明单位应如实填写相关情况，若情况发生变化请及时告知公共租赁住房管理部门。
(二)无工作证明
此证明由公共租赁住房共同申请人户籍所在地街道办事处或乡镇人民政府出具。
(三)社会保险缴纳领取证明
此证明由社保经办机构出具养老和医疗保险缴纳情况只需证明其中一项。如系退休人员填写养老保险待遇情况。
尊敬的房地产领导：
我叫XXX，XXXX年XX月XX日生，系XXX居民，配偶XXX年生，XXX人，无固定职业，现有子女X人，家庭月收入XXX元。
本人和配偶结婚至今一直居无定所，为了生活，在县城四处奔波，租房居住，且夫妻长期两地分居，由于本人家庭生活的实际困难和无住房的实际情况，现申请政府公租房一套，望给予批
准为盼!
申请人：XXX
X年X年X日
xx县民政局：
本人xxx，男，藏族，现年xx岁，系xx县xx乡居民，一直在xx县生活，现我与媳妇和2个孩子在一起生活，我们一家四口人挤在一间房屋居住面积紧张，家中居住面积非常狭小。
本人一直在xx县供电所上班，从事基层工作，工资收入仅为1500元左右，家中还有两个孩子在上学，微薄的收入无法支撑家中的开支，前年实在没有办法就申请了一份低保，现得知政府有廉租房项目提供给我们使用，正好可以缓解我们家中住房紧张的局面，给孩子们一个舒适宽展的家。因此希望领导根据我本人的实际困难和住房紧张的实际情况，照顾安排廉租住房让我们一家四口人居住，恳望给予批准为谢!
此致敬礼!
申请人：xxx
xxxx年x月x日
XXX社区：
本人XXXXX年生，系XXXX镇居民，19xx年至20xx年在XXX厂做工，20xx年以后无固定职业。丈夫XXX,XXX年生，X镇XX旱田人，无固定职业，目前在家务农，20xx年11月5日家中老房毁于洪水、泥石流，现借住于村邻家。女儿许xx，现年8岁，就读于XX县民族小学三年级。
本人长期以来身患XXX病，四处求职无门，无固定收入，X手术后失败后需长期服药治疗，双方有4位老人需赡养，一家人全部费用靠丈夫务农和打工维持。xx年8月和xx年12月，本人和女儿分别享受城镇最低生活保障金。
本人和丈夫1999年结婚至今一直居无定所，为了生活，在县城四处奔波，租房居住，且夫妻长期两地分居，由于本人家庭生活的实际困难和无住房的实际情况，现申请政府廉租住房一套，望给予批准为盼!
申请人：
申请时间：
敬的社区领导：
本人***，男，现年 XX 岁，靠打工维持全家生计，无其他收入，现一家五口人租住在现租住 ***X，住房条件十分困难。
家中两个孩子都在上大学，女儿 XX，现就读于 ***X，儿子 XX，现就读于 XX，每年昂贵的学费都是靠国家助学贷款来缴纳，家中还 有年逾 XX  岁的老母亲，常年体弱多病，因此妻子只能在家照顾老人，妻子无职业工作，家里每月的生活费用都靠我一人打工挣的钱开支，儿女虽在校作兼职挣些生活费，但是还是不够他们生活所需。本人每 月微薄的收入出去儿女每月生活费用，家中日常开支外，几乎剩不下 什么钱，生活拮据，家中无任何积蓄。常年都是靠租住解决住房问题，属于无房户，在查看 XX 县城市廉租住房管理实施细则后，发现本人
符合申请条件，为解决全家人十分困难的住房问题，在
此特别向政府 申请廉租住房一套，希望政府主管部门、居委会能给予准许，解决申
请人的住房实际困难，特此感谢!
申请人：
申请时间：
尊敬的 xx 领导：
本人 xx，女，现年33岁，无业，本人户口与住址原在本社 区 xx 公司，现我与8岁 xx 回到我娘家哥嫂家生活，与我母亲及
女儿三人挤在同一张床上睡觉。哥嫂家住 xx 院内。本人原为 xx 公司职工，公司破产改制后我下岗失业至今。2025年12 月1日，因感情纠纷我与丈夫xx  正式离婚，女儿判归我抚养，与我一起生
活，其父亲每月负担生活费500元;我与丈夫原住房属丈夫的父母所有，不是我们夫妻双方的共同财产，因此离婚时无房产分割，我只得带着女儿 回到我娘家，暂我哥嫂一起居住，晚上与我母亲及女儿三人挤在一张床上。
因居住狭窄和生活不便，我那上实
验小学二年级的女儿因经常睡不好觉而在课堂上打瞌睡，影响了孩子学习与身体。离婚后我至今未再婚，我也因
文化程度不高，无一技之长，小时候因患中耳炎留下后遗症而致耳聋，一直未找到工作而待业，无任何生活，现与女儿两人孤苦伶仃地艰难度日。因此希望领导根据我本人的实际困难和无住房的实际情况，照顾安排廉租住房让我们母女二人居住，恳望给予批准为谢!
申请人：
申请时间：
第二篇：公租房申请
公租房申请
申请人：张伟，男，1967年10月5日生，现住神木县神木镇气象路附近（租房），系神木镇居民，个体户，离异有一女，张丹，1989年生，现天然气公司打工，联系电话：***.由于本人家庭生活的实际困难和无住房实际情况，到处租房居住，经济负担严重，现申请政府公租房一套，请给予批准为盼。
致
申请人：张伟
2025年4月8日
第三篇：公租房申请
一、申请方式
外来务工人员和新就业职工由用人单位组织申请，单位对申请材料完整性进行审核、真实性进行担保，用人单位也可委托申请人代表携带相关材料组织申请。
（二）新就业职工申请公共保障房，应同时符合以下条件：
1、具有本市市区常住户口或持有本市市区居住证；
2、持有大中专院校毕业证，毕业未满5年；
3、已与用人单位签订劳动（聘用）合同；
4、本人及家庭成员在市区无私有住房，未租住公有住房及其他保障性住房；
5、收入稳定、有能力支付承租的公共保障房租金。
（二）新就业职工应提供以下资料
1、申请表一份。
2、申请人（1人）身份证复印件一份，含申请人在内的自然家庭全体成员（含市区以外户口成员）的身份证复印件一份（无身份证成员须提供户籍所在地派出所开具的户籍证明）；单身提供本人身份证复印件两份。
3、含申请人在内的自然家庭全体成员户口页复印件一份；单身提供本人一份即可（含户口本首页）。
4、申请人非本市户口的需提供本市市区居住证。
5、已婚家庭提供结婚证复印件；离异家庭提供离婚证、离婚协议书复印件或离婚判决书复印件；丧偶家庭提供丧偶证明；离异、丧偶及达到法定婚龄的未婚人员均提供民政部门出具的未婚证明。
6、申请人毕业证明。
7、申请人劳动（聘用）合同。
8、申请人及家庭成员住房证明，单身职工申请不必提供其父母住房证明。
9、租私房需提供各区住房保障局出具的房屋租赁登记备案证明及房屋租赁合同。住单位集体宿舍的，由单位出具住房情况说明。
2、新就业职工及外来务工人员须提供的与单位签订的劳动（或聘用）合同，只要能体现档案号、合同号、公章及主要条款等即可，不用全部复印。
六、新就业职工和外来务工人员用人单位需提供以下材料：
1、《石家庄市公共保障房申请汇总表》；
2、劳动（或聘用）合同样本；
3、事业单位法人证书（企业法人营业执照）；
4、组织机构代码证；
5、摇号分配后与保障房产权人、各区住房保障部门签订三方管理合同。
第四篇：公租房申请
东顺河社区：
本人王锋1974年生，系界首市东顺和社区居民，2025年至2025年在界首市兴华小学工作，妻子王艳华,1982年生，界首市东顺河社区人，无固定职业，目前在家闲着，儿子王硕，现年16岁，就读于合肥轻工业学院。全家的生活来源全靠我每月三、四千元的工资来维持。
本人和妻子至今一直居无定所，为了生活，我和妻子在学校租了一间房子居住，由于本人家庭生活的实际困难和无住房的实际情况，现申请政府公祖住房一套，望给予批准为盼!
申请人：王锋
申请时间：2025/7/1
第五篇：公租房申请
xxxxxxx医院 关于申请公租房的函
营山县房管局：
我单位职工xx，男，西充县义兴镇人，大学专科学历，身份证号：xxxxxxxxxxxxxxxxx。2025年初考入我院，属我院招聘职工，在xxx无住房，根据营府办[2025]50号文件精神特申请公租房一套。
xxxxxxxxx医院
2025年3月31日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！